ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по тарифам и ценовой политике (Лен РТК)

ПРИКАЗ

от 10 февраля 2014 года № 27-п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области от 30 декабря 2013 года № 260-п «Об установлении

тарифов на горячую воду, поставляемую населению муниципальных
образований Ленинградской области в 2014 году»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области,
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа
2013 года № 274, и на основании протокола заседания правления комитета по
тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 10 февраля 2014 года № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области от 30 декабря 2013 года № 260-п «Об установлении тарифов
на горячую воду, поставляемую населению муниципальных образований
Ленинградской области в 2014 году», изложив приложение к приказу в редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель председателя -
начальник департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения и
социально значимых товаров комитета по тари
и ценовой политике Ленинградской области

2

Приложение
к приказу комитета по тарифам

и ценовой политике
Ленинградской области

от 10 февраля 2014 г. № 27-п

Тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) (с учетом НДС)*,
поставляемую населению муниципальных образований Ленинградской

области

№ п/п

Вид системы
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения)

Год
Период

календарной
разбивки

Тариф на
горячую

воду**, руб.
куб.м

Компонент на
теплоноситель/
холодную воду,

руб./куб. м

Компонент на
тепловую
энергию

Одноставочный,
руб./Г кал

1.
Муниципальное образование "Агалатовское сельское поселение" Всеволожского муниципального
района

1.1. в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Муниципального предприятия «Агалатово-Сервис»

1.2.

открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 97,21 30,57 1110,89

с 01.07 по 31.12 100,64 30,58 1168,90

1.3.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) с
тепловым пунктом

2014

с 01.01 по 30.06 97,21 30,72 1329,80

с 01.07 по 31.12 100,64 31,93 1374,20

1.4.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без
теплового пункта

2014

с 01.01 по 30.06 97,21 30,57 1110,89

с 01.07 по 31.12 100,64 30,58 1168,90

2. Муниципальное образование «Бугровское сельского поселение» Всеволожского муниципального района

2.1. в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Муниципального унитарного предприятия
«Бугровские тепловые сети»

2.2.

открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 98,00 20,92 1284,92

с 01.07 по 31.12 102,12 21,80 1338,93

2.3.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) с
тепловым пунктом

2014
с 01.01 по 30.06 - - -

с 01.07 по 31.12 - - -

2.4.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без
теплового пункта

2014

с 01.01 по 30.06 - - -

с 01.07 по 31.12 - - -

3. Муниципальное образование «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального
района

3.1. в зоне теплоснабжения Закрытого акционерного общества «Жилищно-эксплуатационная компания»

3.2. в зоне водоснабжения Открытого акционерного общества «Дубровский водоканал»

5

№ п/п

Вид системы
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения)

Год
Период

календарной
разбивки

Тариф на
горячую

воду**, руб.
куб.м

Компонент на
теплоноситель/
холодную воду,

руб./куб. м

Компонент на
тепловую
энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

9 Муниципальное образование «Колтушское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

9.1. в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Общества с ограниченной ответственностью «Северо-
западный центр коммунального благоустройства»

9.2. в зоне водоснабжения Унитарного муниципального предприятия «Жилкомэнерго»

9.3.

открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 85,40 43,49 698,64

с 01.07 по 31.12 88,99 45,47 725,48

9.4.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) с
тепловым пунктом

2014

с 01.01 по 30.06 85,40 46,55 777,00

с 01.07 по 31.12 88,99 48,39 812,00

9.5.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без
теплового пункта

2014

с 01.01 по 30.06 85,40 43,49 698,64

с 01.07 по 31.12 88,99 45,47 725,48

10. Муниципальное образование «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального
района

10.1. в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Общества с ограниченной ответственностью "Аква
Норд-Вест"

10.2. в зоне водоснабжения Открытого акционерного общества «Водотеплоснаб»

10.3.

открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 113,90 23,92 1499,97

с 01.07 по 31.12 118,68*** 22,19 1608,49***

10.4.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) с
тепловым пунктом

2014

с 01.01 по 30.06 113,90 25,85 1761,00

с 01.07 по 31.12 118,68*** 26,86 1836,40***

10.5.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без
теплового пункта

2014

с 01.01 по 30.06 113,90 23,92 1499,97

с 01.07 по 31.12 118,68*** 22,19 1608,49***

11. Муниципальное образование «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального
района

11.1. в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Общества с ограниченной ответственностью «ГТМ-
Теплосервис»

11.2.

открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 108,97 15,46 1558,81

с 01.07 по 31.12 111,46 15,28 1603,32

11.3.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) с
тепловым пунктом

2014
с 01.01 по 30.06

с 01.07 по 31.12

6

№ п/п

Вид системы
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения)

Год
Период

календарной
разбивки

Тариф на
горячую

воду**, руб.
куб.м

Компонент на
теплоноситель/
холодную воду,

руб./куб. м

Компонент на
тепловую
энергию

Одноставочный,
руб./Г кал

11.4.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без
теплового пункта

2014
с 01.01 по 30.06 108,97 15,46 1558,81

с 01.07 по 31.12 111,46 15,28 1603,32

12. Муниципальное образование «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

12.1. в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Государственного унитарного предприятия
«Топливно энергетический комплекс Санкт-Петербурга»

12.2.

открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 122,20 23,10 1652,00

с 01.07 по 31.12 126,64 24,00 1711,01

12.3.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) с
тепловым пунктом

2014

с 01.01 по 30.06 - - -

с 01.07 по 31.12 - - -

12.4.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без
теплового пункта

2014

с 01.01 по 30.06 122,20 23,10 1652,00

с 01.07 по 31.12 126,64 24,00 1711,01

13. Муниципальное образование «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального
района

13.1. в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Общества с ограниченной ответственностью "ГТМ-
Теплосервис"

13.2. в зоне водоснабжения Открытого акционерного общества «Водотеплоснаб»

13.3.

открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 97,80 23,71 1235,08

с 01.07 по 31.12 101,91*** 21,75 1336,27***

13.4.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) с
тепловым пунктом

2014

с 01.01 по 30.06 97,80 30,42 1347,60

с 01.07 по 31.12 101,91*** 31,70 1404,20***

13.5.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без
теплового пункта

2014

с 01.01 по 30.06 97,80 23,71 1235,08

с 01.07 по 31.12 101,91*** 21,75 1336,27***

14. Муниципальное образование «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального
района

14.1. в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Общества с ограниченной ответственностью «ГТМ-
Теплосервис» котельная №22

14.2.

открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 97,80 24,54 1221,24

с 01.07 по 31.12 101,91 24,74 1286,42

14.3.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) с
тепловым пунктом

2014

с 01.01 по 30.06 - - -

с 01.07 по 31.12 - - -

7

№ п/п

Вид системы
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения)

Год
Период

календарной
разбивки

Тариф на
горячую

воду**, руб.
куб.м

Компонент на
теплоноситель/
холодную воду,

руб./куб. м

Компонент на
тепловую
энергию

Одноставочный,
руб./Г кал

14.4.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без
теплового пункта

2014

с 01.01 по 30.06 - - -

с 01.07 по 31.12 - - -

15. Муниципальное образование «Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального
района

15.1. в зоне теплоснабжения водоснабжения Муниципального унитарного предприятия «Романовские
коммунальные системы»

15.2.

открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 126,46 56,44 1167,23

с 01.07 по 31.12 131,77 59,00 1213,08

15.3.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) с
тепловым пунктом

2014

с 01.01 по 30.06 126,46 37,67 1775,80

с 01.07 по 31.12 131,77 39,25 1850,40

15.4.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без
теплового пункта

2014

с 01.01 по 30.06 126,46 56,44 1167,23

с 01.07 по 31.12 131,77 59,00 1213,08

16. Муниципальное образование «Сертоловское городское поселение» Всеволожского муниципального
района

16.1. в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Общества с ограниченной ответственностью «АНВ
Сертолово»

16.2.

открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 101,73 35,79 1099,22

с 01.07 по 31.12 106,00 37,40 1143,56

16.3.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) с
тепловым пунктом

2014

с 01.01 по 30.06 - - -

с 01.07 по 31.12 - - -

16.4.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без
теплового пункта

2014

с 01.01 по 30.06 - - -

с 01.07 по 31.12 - - -

17. Муниципальное образование «Сертоловское городское поселение» Всеволожского муниципального
района

17.1. в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Общества с ограниченной ответственностью
«Цементно-бетонные изделия»

17.2. Потребители, оплачивающие производство и передачу горячей воды

17.3.

открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 105,71 38,73 1116,56

с 01.07 по 31.12 109,28 41,58 1128,56

17.4.

закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) с
тепловым пунктом

2014

с 01.01 по 30.06 - - -

с 01.07 по 31.12 - - -

14

* - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** - в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 N  354 (ред. от 19.09.2013) "О предоставлении
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов".

***- тариф с учетом инвестиционной составляющей в соответствии с утвержденной в установленном порядке инвестиционной
программой.

****_ харИфы налогом на добавленную стоимость не облагаются.